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Demonstração da Despesa Realizada, segundo a sua Natureza - Anexo 4 da Lei Federal nº 4.320/64
Valores em R$ - Período: 01/01/2021 até 31/12/2021DESPESAS

Despesa realizada: Empenhada
Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação

3 Despesas Correntes 16.208.703,82
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 10.963.568,07
3.1.90 Aplicações Diretas 10.184.972,91
3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 2.446.342,43
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 6.570.902,65
3.1.90.13 Obrigações Patronais 556.053,29
3.1.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 263.587,20
3.1.90.94 Indenizações e Restituições Trabalhistas 348.087,34
3.1.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da

Seguridade Social
778.595,16

3.1.91.13 Obrigações Patronais 778.595,16
3.3 Outras Despesas Correntes 5.245.135,75
3.3.90 Aplicações Diretas 5.245.135,75
3.3.90.08 Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar 29.887,37
3.3.90.14 Diárias – Civil 2.283,49
3.3.90.30 Material de Consumo 2.386.031,41
3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 196.657,04
3.3.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção 53.625,00
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 57.600,00
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 1.598.682,01
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 827.167,41
3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 93.202,02
4 Despesas de Capital 252.001,65
4.4 Investimentos 252.001,65
4.4.90 Aplicações Diretas 252.001,65
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 252.001,65

Total Geral: 16.460.705,47

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 10.184.972,91
Outras Despesas Correntes 5.245.135,75
Total das Despesas Correntes 15.430.108,66
Investimentos 252.001,65
Total das Despesas de Capital 252.001,65
Pessoal e Encargos Sociais 778.595,16
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias 778.595,16
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras
TOTAL GERAL 16.460.705,47

Documento Assinado Digitalmente por: DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO, DANIEL DE FREITAS BARBOSA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: c0767c4a-6982-4871-8c5b-f037a270447e
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Demonstração da Despesa Realizada, segundo a sua Natureza - Anexo 4 da Lei Federal nº 4.320/64
Valores em R$ - Período: 01/01/2021 até 31/12/2021DESPESAS

Despesa realizada: Empenhada
Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação

3 Despesas Correntes 2.214.525,79
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 807.861,29
3.1.90 Aplicações Diretas 776.554,48
3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 139.826,66
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 513.526,74
3.1.90.13 Obrigações Patronais 78.747,44
3.1.90.94 Indenizações e Restituições Trabalhistas 44.453,64
3.1.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da

Seguridade Social
31.306,81

3.1.91.13 Obrigações Patronais 31.306,81
3.3 Outras Despesas Correntes 1.406.664,50
3.3.50 Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos 46.000,00
3.3.50.43 Subvenções Sociais 46.000,00
3.3.90 Aplicações Diretas 1.360.664,50
3.3.90.08 Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar 820,32
3.3.90.14 Diárias – Civil 16.652,77
3.3.90.30 Material de Consumo 181.722,18
3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 291.135,90
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 453.759,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 143.193,01
3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 273.381,32
4 Despesas de Capital 18.079,00
4.4 Investimentos 18.079,00
4.4.90 Aplicações Diretas 18.079,00
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 18.079,00

Total Geral: 2.232.604,79

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 776.554,48
Outras Despesas Correntes 1.406.664,50
Total das Despesas Correntes 2.183.218,98
Investimentos 18.079,00
Total das Despesas de Capital 18.079,00
Pessoal e Encargos Sociais 31.306,81
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias 31.306,81
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras 1.100,00
TOTAL GERAL 2.233.704,79
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